
Match U16B HV1 VICTORY 2 – DRAGONS 2 van 18 oktober 2025 

Zitting van 26 november 2025 

 

Het Controlecomité is samengesteld uit Mr. P.C. (Voorzitter), Mr. J-C C, Mr. T. G.,. 

 

Zijn eveneens aanwezig : 

Mr. J. B., Procureur 

Mr. H. B, Procureur 

 

 

VICTORY  

Niemand verschijnt 

 

DRAGONS 

- Mr. L. V. (via volmacht) 

- Mevr. J. S. (manager) 

- Mr. M. V. (coach) 

 

 

FEITEN 

De CEO van de Bond heeft een forfait en een boete van € 125 opgelegd aan Dragons voor deze 

wedstrijd wegens het opstellen van 3 spelers met een hogere kwalificatie. 

 

PROCEDURE 

De beslissing van de CEO werd op 22 oktober aan de club meegedeeld.  

Deze heeft op 24 oktober dit forfait en de boete betwist, met de mededeling dat één van de 3 

spelers, J. V., niet deelgenomen heeft aan de wedstrijd, en de vermelding van zijn naam op het 

wedstrijdblad dus berust op een vergissing of een systeemfout. 

 

BESLISSING 

DRAGONS heeft meegedeeld dat J. V. die dag niet meespeelde omdat hij deelnam aan een karate 

competitie. Zij hebben hiervoor verschillende bewijselementen voorgelegd, zoals foto’s, een 

wedstrijdblad van een karatewedstrijd, een mededeling van de karateclub, en berichten binnen de 

ploeg over de aan- en afwezigheden. 

Uit deze elementen blijkt afdoende dat J. V. inderdaad niet deelgenomen heeft aan de wedstrijd.  

Dit wordt ook niet door Victory in vraag gesteld. 

Het is vaststaande rechtspraak van het CC dat indien blijkt dat een vermelding op een wedstrijdblad 

niet overeenstemt met de realiteit en dus een administratieve fout uitmaakt, de sanctie hiervoor niet 

een forfait dient te zijn, maar een boete.  

De bewering van de manager en de coach van Dragons dat zij de naam van J. V. wel degelijk van 

het wedstrijdblad gehaald hadden alvorens de lijst van de ploeg werd goedgekeurd, en dat er dus 

een “systeemfout” zou opgetreden zijn kunnen zij niet hard maken. Integendeel, uit het elektronisch 

rapport dat uit Sportlink gehaald werd door de Bond blijkt dat hun spelerslijst pas om 16u17 werd 

goedgekeurd, juist vóór de validering van het wedstrijdblad zelf om 16u26, en derhalve ná de 

wedstrijd. Het gaat dus wel degelijk om een administratieve fout die aan hen toe te schrijven is. 

Zoals reeds vermeld is de gepaste sanctie hiervoor een boete. De barema’s van de Bond voorzien 

voor een fout op het wedstrijdblad (3.2 Niet correct ingevuld wedstrijdblad) een boete van € 25. 

 

 



OM DEZE REDENEN 

Beslist het Comité: 

 

- het forfait en de boete die door de CEO aan de ploeg van DRAGONS opgelegd werd te annuleren, 

en in de plaats hiervan een boete op te leggen van € 25.  

De score van de wedstrijd zelf, nl. 1-3, wordt bevestigd. 

 

De dossierkosten, ten bedrage van € 200 zijn ten laste van de club DRAGONS. 

 

Datum: 4 december 2025 


